

„Nasze sprawy”
specjalny program
TV Łódź

Dziś o godzinie 18.25 Telewizja Łódź nada program poświęcony I Krajowej Konferencji PZPR. Program zawierać będzie rozmowy z delegatami, oraz wypowiedzi ludzi pracy różnych środowisk.

DE

Wyd. A | Łódź, czwartek 25 października 1973 r. | Cena 50 gr
Rok XXIX | Nr 253 (7745)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Stolica powitała bohaterów z Wembley

(Informacja własna z Warszawy)

Wczoraj na stadionie stołecznej Legii odbyło się owacyjne powitanie polskich piłkarzy powracających z Anglii. Nie wszyscy piłkarze odjechali wprost do domu. Wielu pozostało w Warszawie, a wśród nich bramkarz ŁKS J. Tomaszewski, którego witala zziębnięta, ale szczęśliwa małżonka p. Dorota.

Państwo Tomaszewscy będą nie tylko gośćmi swoich stołecznych krewnych, ale także Polskiej Telewizji, gdzie m. in. honory pani domu czynić będzie, jak nas zapewniono, pani Irena Dziędzić, wykorzystując nadarzającą się o-

z nami swoimi spostrzeżeniami w występie na londyńskim stadionie Wembley. Relację J. Tomaszewskiego, której na gorąco nadaliśmy wspólnie roboczy tytuł: „90 MINUT NA WEMBLEY”, zamieścimy w najbliższych dniach na łamach naszej gazety.

I jeszcze jedna ważna wiadomość, która zapewne ucieszy sympatyków futbolu. J. Tomaszewski zgodził się również na uczestniczenie w serii spotkań z Czytelnikami „DE”. O terminach oraz miejscu spotkań (zarówno w Łodzi jak i województwie łódzkim) poinformujemy naszych Czytelników. (Dalszy ciąg na str. 2)

W czwartek na Kremlu rozpoczyna się Światowy Kongres Sił Pokoju. Zapowiedziało w nim udział ponad 3 tys. osób z przeszło 130 krajów. Reprezentowanych będzie 120 międzynarodowych organizacji. Przedyskutowane zostaną najbardziej aktualne i żywotne problemy nurtujące ludzkość.

Dziś w Moskwie początek Światowego Kongresu Sił Pokoju

24 bm. udała się do Moskwy delegacja polska na Światowy Kongres Sił Pokoju. Przed wyjazdem z delegacją spotkał się członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Franciszek Szlachet.

W spotkaniu uczestniczył także członek Sekretariatu i kierownik Wydziału Zagranicznego KC — Ryszard Frelek.

Podczas spotkania, w którym brał udział także delegacja członkowie Prezydium Ogólnopolskiego Komitetu Pokoju, postanowiono przyjąć oświadczenie, wyrażające pełne poparcie dla Światowego Kongresu Sił Pokoju. (Tekst oświadczenia podajemy oddzielnie).

W skład delegacji, na której czele stoi przewodniczący OKP — Józef Cyrankiewicz, wchodzi m. in.: wiceprezes NK ZSL — Józef Ouga-Michalski, wiceprzewodniczący CK SD — Michał Grendys,

F. Gierek przyjął K. Hagera

24 bm. sekretarz KC PZPR Edward Gierek przyjął przebywającego w Polsce na zaproszenie KC PZPR, członka Biura Politycznego, sekretarza KC SED Kurta Hagera.

W toku rozmowy, która przebiegała w serdecznej i przyjacielskiej atmosferze omawiano wgląd w problemy dalszego pogłębienia współpracy między Polską Zjednoczoną Partią Robotniczą a Niemiecką Socjalistyczną Partią Jedności.

Sukces łódzkiego Teatru Nowego

w Jugosławii

Wielkim sukcesem zakończyły się występy Teatru Nowego z Łodzi w Jugosławii. Teatr ten przebywał w Jugosławii w dniach 16-24.

Teatr Nowy zaprezentował w Belgradzie i innych miastach trzy przedstawienia „Don Juana” — Moliera „Na szkle malowane” — E. Brylla w układzie muzycznym K. Gaertner oraz W. małym dworku — S. Witkiewicza. Jak podkreśla recenzja jugosłowiańska do rzadkich wypadków należy, by jeden zespół zaprezentował trzy tak różne sposoby rozumienia teatru. Poniedziałkowe przedstawienie „W małym dworku” wywołalo aplauz zarówno widowń, jak i krytyki teatralnej.



Po starcie z lotniska Rio de Janeiro spadł 23 bm. do zatoki samolot pasażerski brazylijskich linii lotniczych z 60 pasażerami na pokładzie, 5 osób poniosło śmierć w katastrofie. N/z: ekipy ratownicze na miejscu katastrofy. CAF — UPI — telefono

NA ZALECENIE RADY BEZPIECZEŃSTWA na Bliskim Wschodzie ponownie wstrzymano operacje bojowe

Nowe zawieszenie broni obowiązuje na froncie egipsko-izraelskim od godziny 6 rano w środę, zgodnie z drugim z kolei wezwaniem Rady Bezpieczeństwa, uchwalonym z inicjatywy ZSRR i USA. Do zawieszenia broni przyłączyła się także Syria. Jej wojska otrzymały rozkaz przerwania ognia począwszy od godz. 23.15 dnia 23 bm. W środę na froncie izraelsko-syryjskim panował spokój, na froncie egipskim, według doniesień agencji, trwała sporadyczna wymiana ognia, głównie w sektorze południowym, tam gdzie w wtorek Izrael naruszał pierwotne zawieszenie broni prowadził operacje bojowe, aby poprawić swą sytuację wojskową. Światowa opinia publiczna z zadowoleniem przyjęła uchwały Rady Bezpieczeństwa w sprawie przerwania działań wojennych na Bliskim Wschodzie.

Egipt i Izrael uzgodniły w środę nad ranem za pośrednictwem obserwatorów ONZ, że zawieszenie broni na froncie suskim ma obowiązywać od godziny 6 rano. Oboje strony wydały swym armiom rozkazy przzerwania ognia w myśl nowej rezolucji Rady Bezpieczeństwa, ponawiającej apel o przerwaniu wszelkich działań wojennych. Rezolucja, zaproponowana wspól-

Koronasze Wycieczka młodzieży zabiła w mgłę

Wycieczka z Łodzi ze Strzegomia wybrała się o zmierzchu ze Szklarskiej Poręby do schroniska na Hali Srebrnej. W szybko zapadających ciemnościach, podczas silnego wiatru i śnieżyцы, grupa zgubiła właściwy szlak i wędrowała przez kilka godzin w ciemnościach. Po zorientowaniu się w sytuacji zaczęto wzywać pomocy. Na szczęście napotkano punkt alarmowy (telefoniczny), skąd wezwano na pomoc GOPR i MO.

Natychmiast do akcji przystąpiła jednostka zmotoryzowana MO z Jeleniej Góry dowodzona przez plutonowego Zdzisława Gruszkę. Oraz kaprala Jacka Piętkę. W akcji uczestniczyli także ratownicy grupy udeckiej GOPR. Poszukiwania u trudnił mokry śnieg. Dopiero w godzinach rannych samochody te-

renowe dotarły do wycieczkowców, którzy — jak się okazało — przewędrowali w nocy ponad 20 kilometrów i znaleźli się zaledwie kilkometrowo od granicy z Czechosłowacją. Grupę młodzieży przetransportowano natychmiast do Jeleniej Góry.

N/z obok Na powitanie polskich finalistów piłkarskich mistrzostw świata przybyli na stadion warszawskiej Legii tysiące sympatyków futbolu z transparentami.

N/z poniżej: Radość sukcesu naszych piłkarzy, który w tak wielkiej mierze jest zasługą J. Tomaszewskiego, przeżywa także żona naszego bramkarza p. Dorota Tomaszewska

Zdjęcia: A. Wach

Wkrótce SPOTKANIA J. Tomaszewskiego z Czytelnikami DL oraz specjalne relacje bramkarza ŁKS pt.: 90 minut na Wembley”.



kazę do „okraszenia” kolejnego wydania „Tele-Echa”.

Bramkarz ŁKS zapewnił nas, że już dziś wraca do Łodzi. Pragniemy także poinformować naszych Czytelników, że J. Tomaszewski nie odmówił naszej prośbie i zapowiedział natychmiast, że po przyjeździe z Warszawy podzieli się



ie przez ZSRR i USA, żąda też, aby wojska obu stron powróciły na pozycje, jakie zajmowały w chwili wejścia w życie pierwszego wstrzymania ognia, to jest w poniedziałek wieczorem. Rada poprosiła również sekretarza generalnego ONZ, aby podjął środki dla niezwłocznego wysłania obserwatorów ONZ w celu nadzoru nad przestrzeganiem przerwania ognia między wojskami Izraela i Egiptu, wykorzystując do tego personel ONZ, znajdujący się obecnie na Bliskim Wschodzie, a przede wszystkim personel, przebywający obecnie w Kairze. (Dalszy ciąg na str. 2)

Kissinger udaje się do Pe'inu

Departament stanu poinformował, że w dniach 10-13 listopada sekretarz stanu USA, Henry Kissinger przebywać będzie z oficjalną wizytą w CHRL.

Po 150 latach łowy z sokolami

W ośrodku hodowli zwierzyny PZL w Róznitach k/Kruszewicy rozpoczynają się pierwsze w Polsce po 150 latach przerwy łowy z sokolami organizowane z udziałem sokolników polskich i NRD. Sokolnictwo w dawnych wiekach było rozpowszechnioną w Polsce formą polowania. Polskie sokoly nie miały równych w Europie. Jeden ułożony ptak łowczy za czasów króla Jana III Sobieskiego wart był tyle, co cztery najlepsze konie. Ostatnie informacje o polowaniach z ptakami łowczymi pochodzą sprzed 150 lat.

W Tatrach 40 cm śniegu

Atak zimy w Tatrach trwa, 24 bm. dyżurny obserwatorium meteorologicznego na Kasprowym Wierchu musiał przedrzeć się przez zaspę śniegu, aby dobrać do budynku obserwatorium. W godzinach południowych temperatura wynosiła tam minus 11 st. C. Warstwa świeżego puchu śnieżnego liczyła 40 cm. W rejonie Kasprowego Wierchu pojawili się pierwsi narciarze.

W Zakopanem spadło około 10 cm śniegu, który jednak szybko tajał.

Weto prezydenta N xona

Prezydent Nixon zastosował weto wobec projektu ustawy o kredytach na działalność agencji informacyjnej USA (USIA) w roku budżetowym 1974. Swoją decyzję u motywował faktem, że wersja tego projektu, aprobowana przez Kongres, zawiera artykuł nakazujący udostępnianie Izbie Reprezentantów poufnych informacji.

Zdaniem prezydenta, stanowi to przeszkodę w funkcjonowaniu USIA jako skutecznego narzędzia amerykańskiej polityki zagranicznej”.

CO DZIEŃ CONTIESTE

W 298 dzień roku słońce weszło o godz. 6.18, zajdzie zaś o 16.21.

Imieniny obchodzą:

Kryspin, Daria, Bonifacy

Dyżurny synoptyk

przewiduje dla Łodzi i województwa łódzkiego następującą pogodę:

Zachmurzenie niewielkie i umiarkowane. Temperatura minimalna w nocy ok. -8 stopni C., w dzień maksymalna +6 stopni C. Wiatry słabe, zachodnie i płn.-zach.

Ważniejsze rocznice:

1905 — W Polsce wybuchł strajk powszechny zwany październikowym

1968 — Wysłanie satuki kosmicznego Sojuz-2.

Taka sobie myśl!

Najszcześliwszym chwilom ludzkości odpowiadają białe karty historii.

Uśmiechnij się



Czy to pani liść?

Ogólnopolska konferencja naukowa

Genna inicjatywa łódzkich naukowców

W Łodzi trwają obrady rozpoczętej we wtorek trzydniowej ogólnopolskiej konferencji naukowej nt. „Wpływ nauki i postępu technicznego na wzrost gospodarczy...”

Polska Ludowa żywnośnie zainteresowana

rozwojem procesu odprężenia

Oświadczenie OKP

W Moskwie rozpoczyna obrady Światowy Kongres Sił Pokoju. Idea jego zwolnienia spotkała się z ogromnym zainteresowaniem...

pozwoilo na rozpoczęcie procesu normalizacji stosunków w Europie środkowej, doprowadziło do powszechnego uznania Niemieckiej Republiki Demokratycznej...

Kto jest przeciwko pokojowi na Bliskim Wschodzie

Pod takim tytułem Agencja TASS opublikowała komentarz, w którym stwierdza, że za rezolucją Rady Bezpieczeństwa ONZ w sprawie Bliskiego Wschodu, przedstawioną przez ZSRR i USA, głosowali wszyscy członkowie Rady...

Wstrzymano operacje bojowe

Radziecko - amerykański projekt rezolucji uchwalono w nocy z wtorku na środę 14 głosami. Delegat Chin nie brał udziału w głosowaniu.

Odroczenie startu

trzeciej załogi „Skylaba”?

Rzecznik NASA oświadczył we wtorek, że start trzeciej załogi amerykańskiej stacji orbitalnej „Skylab” może zostać odroczony.

Superstatek do przewozu gazu

W stoczni „Rosenberg Verft” w Stawogrze spuśczonego na wodę największy na świecie statek do przewozu płynnego gazu ziemnego - „Norman Lady” o pojemności 87.000 metrów sześciennych gazu.

Wizyta budowlanych z Karl-Marx-Stadt

Przebywająca w Łodzi delegacja budowlanych z Karl-Marx-Stadt zapoznana jest wczoraj z problemami dynamicznie rozwijającego się w Łodzi budownictwa uprzemysłowionego.

Rząd rumuński sugeruje utworzenie strefy demarkacyjnej na Bliskim Wschodzie

Agencja Agerpres opublikowała oświadczenie rządu Socjalistycznej Republiki Rumunii w związku z sytuacją na Bliskim Wschodzie.

Do czasu ustanowienia trwałego pokoju

Le Duc Tho odmówił przyjęcia Pokojowej Nagrody Nobla

Specjalny doradca delegacji DRW, na czterostronną konferencję paryską w sprawie Wietnamu, Le Duc Tho, skierował na ręce przewodniczącego Komitetu nagród Nobla listę...

Tragiczna eksplozja w Sheffield

Trzech robotników zginęło, a 20 odniosło rany, w tym kilku - bardzo ciężkie, w wyniku eksplozji, jaka nastąpiła w środę w gazowni w Sheffield, w W. Brytanii.

ZSRR będzie budował podniebne „aerobusy” dla krajów RWPG

Związek Radziecki podjął się konstruowania i budowy „aerobusów” dla towarzystw lotniczych krajów członkowskich RWPG.

SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT

Pucharowa środa na boiskach Europy

Pewne zwycięstwo Ruchu i porażka Gwardii

Zgodnie z przewidywaniami piłkarska środa pucharowa, w czasie której na kilkudziesięciu stadionach starego kontynentu rozegrano pierwsze spotkania drugiej rundy KPE i PZP (1/8 finału) oraz pucharu UEFA (1/16 finału) dostarczyła sympikom futbolu kolejnej porcji emocji.

Zwycięzcy i pokonani

Table with football results: Spartak (Tmwa) - Zaria (W-grad) 0:0, Dinamo (Bukareszt) - Atletico (Madryt) 0:2 (0:1), Crvena Zvezda (Belgrad) - Liverpool 2:1 (1:0), Bayern (Monachium) - Dynamo (Drezno) 4:3 (2:3), Ajax (Amsterdam) - CSKA Sofia 1:0 (1:0), FC Bruges - FC Basel 2:1 (1:1), Puchar Zdobywców Pucharów, Puchar UEFA.

Stolica powitała bohaterów z Wembley

Wzburzyła ogromne zainteresowanie wśród warszawskich kibiców. Od wczesnych godzin przedpołudniowych grupki sympatyków okupowały międzynarodowy port lotniczy na Okoju.

Wzajemnie powitała i przywitała w Warszawie piłkarzy z Wembley. W tym celu wyjechała delegacja z Wembley, która w drodze do Warszawy odwiedziła kilka klubów i imprez sportowych.

Tytuły Mistrzów Sportu dla hokeistów LKS

Przed sobotnim meczem o mistrzostwo I ligi hokejowej LKS - Podhale (Nowy Targ) nastąpił podniesienie uroczystości nadania tytułów Mistrzów Sportu łódzkim zawodnikom.

GWARDA PRZEGRZAŁA W ROTTERDAMIE

Z tamtejszym zespołem Feyenoordu 1:3 (1:0). Piłkarze holenderscy, którzy przed trzema laty wyeliminowali Legię, wygrywając następnie w finale po dogrywce z Celtic Glasgow (2:1) i zdobyli puchar świata.

Śmierć w wykopie na ul. Tuwima

Wzorzaj około godz. 13.20 na ul. Tuwima 95, w trakcie zasypywania wykopów kanalizacyjnych nastąpiło obsuniecie się ziemi. Będący w tym czasie w wykopie 25-letni Jan Wiesław S. oraz 43-letni Jan B. zostali przysypani zwalaminą mokrego gruntu.

